
DON RICARDO
12.4 kW 17 de Septiembre de 2025
1D

2,833 kWh prom. $ 10,738

20 2,945 kWh $88

99.18 % BIMESTRE $ 10,650

$64,430.00 MXN $528.00 MXN $63,902.00 MXN

620 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025

# 20250253

DON RICARDO  

20 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

20 ESTRUCTURA 01-20

20 MANO DE OBRA 01-20

20 MATERIAL ELECTRICO 01

20 PROTECCION DC 01-10

20 SEGURO HURACAN 1 AÑO

1 TRAMITE ANTE CFE

1 TECHO DE ESTRUCTURA PTR

Subtotal $ 249,700.00

Descuento $ 12,485.00

TOTAL (MXN) $ 237,215.00

-----> NO INCLUYE IVA

**COSTO DE LA ESTRUCTURA PTR: $30,000.00 **   ** YA INCLUIDOS**

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 64,430.00 $ 528.00 $ 0.00 $ 63,902.00 $ 63,902.00 $ -173,313.00

2 $ 66,362.90 $ 543.84 $ 0.00 $ 65,819.06 $ 65,819.06 $ -107,493.94

3 $ 68,353.79 $ 560.16 $ 0.00 $ 67,793.63 $ 67,793.63 $ -39,700.31

4 $ 70,404.40 $ 576.96 $ 0.00 $ 69,827.44 $ 69,827.44 $ 30,127.13

5 $ 72,516.53 $ 594.27 $ 0.00 $ 71,922.26 $ 71,922.26 $ 102,049.40

6 $ 74,692.03 $ 612.10 $ 0.00 $ 74,079.93 $ 74,079.93 $ 176,129.33

7 $ 76,932.79 $ 630.46 $ 0.00 $ 76,302.33 $ 76,302.33 $ 252,431.66

8 $ 79,240.77 $ 649.37 $ 0.00 $ 78,591.40 $ 78,591.40 $ 331,023.06

9 $ 81,618.00 $ 668.85 $ 0.00 $ 80,949.14 $ 80,949.14 $ 411,972.20

10 $ 84,066.54 $ 688.92 $ 0.00 $ 83,377.62 $ 83,377.62 $ 495,349.82

11 $ 86,588.53 $ 709.59 $ 0.00 $ 85,878.94 $ 85,878.94 $ 581,228.76

12 $ 89,186.19 $ 730.88 $ 0.00 $ 88,455.31 $ 88,455.31 $ 669,684.07

13 $ 91,861.77 $ 752.80 $ 0.00 $ 91,108.97 $ 91,108.97 $ 760,793.05

14 $ 94,617.63 $ 775.39 $ 0.00 $ 93,842.24 $ 93,842.24 $ 854,635.29

15 $ 97,456.16 $ 798.65 $ 0.00 $ 96,657.51 $ 96,657.51 $ 951,292.80

16 $ 100,379.84 $ 822.61 $ 0.00 $ 99,557.23 $ 99,557.23 $ 1,050,850.03

17 $ 103,391.24 $ 847.28 $ 0.00 $ 102,543.95 $ 102,543.95 $ 1,153,393.98

18 $ 106,492.97 $ 872.70 $ 0.00 $ 105,620.27 $ 105,620.27 $ 1,259,014.25

19 $ 109,687.76 $ 898.88 $ 0.00 $ 108,788.88 $ 108,788.88 $ 1,367,803.13

20 $ 112,978.39 $ 925.85 $ 0.00 $ 112,052.54 $ 112,052.54 $ 1,479,855.67

21 $ 116,367.75 $ 953.63 $ 0.00 $ 115,414.12 $ 115,414.12 $ 1,595,269.79

22 $ 119,858.78 $ 982.24 $ 0.00 $ 118,876.54 $ 118,876.54 $ 1,714,146.33

23 $ 123,454.54 $ 1,011.70 $ 0.00 $ 122,442.84 $ 122,442.84 $ 1,836,589.17

24 $ 127,158.18 $ 1,042.05 $ 0.00 $ 126,116.13 $ 126,116.13 $ 1,962,705.30

25 $ 130,972.92 $ 1,073.32 $ 0.00 $ 129,899.61 $ 129,899.61 $ 2,092,604.91

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,830.2 2,739.4 2,834.8 2,934.3 3,272.6 2,907.1

Consumo actual 2,800.0 2,800.0 3,000.0 3,000.0 2,600.0 2,800.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


